
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 А. ,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О временном приостановлении деятельности Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17»

В связи с проведением капитального ремонта в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 17», на 
основании п. 1.7 Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. С 27.06.2024 г. временно приостановить деятельность МБДОУ 
«Детский сад № 17» до принятия решения учредителем о возобновлении 
деятельности учреждения.

2. И.о. заведующей МБДОУ «Детский сад № 17» Рахмиловой Э.Я. 
оплачивать две трети ее средней заработной платы за период нахождения в 
ежегодном оплачиваемом отпуске заведующей МБДОУ «Детский сад № 17» 
Юханановой О.А. в период приостановления деятельности учреждения (согласно 
Приложению № 1).

3. После выхода из ежегодного оплачиваемого отпуска оплачивать 
заведующей МБДОУ «Детский сад № 17» Юханановой О.А. две трети ее средней 
заработной платы в период приостановления деятельности учреждения.

4. И.о. заведующей Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 17» Рахмиловой Э.Я.:

- провести организационную работу по приостановлению деятельности 
МБДОУ «Детский сад № 17»;

- оплачивать работникам МБДОУ «Детский сад № 17» согласно трудовому 
законодательству Российской Федерации не менее двух третей средней заработной 
платы работника в период приостановления деятельности учреждения;

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего 
постановления;

- провести инвентаризацию всего имущества.
5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете 

«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа 
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В.

А.А. Кулиев


